
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Martes 4 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 33662

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

18
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE SANIDAD

25183 Anuncio de licitación de: Dirección General de Salud Pública, Calidad e
Innovación. Objeto: Servicio de recogida, transporte y destrucción de
los  productos  de  origen  animal  decomisados  de  los  equipajes
personales de los viajeros en todos los puntos de entrada del territorio
nacional. Expediente: 201907PA0010.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de Salud Pública, Calidad e Innovación.
1.2) Número de identificación fiscal: S2827001E.
1.3) Dirección: Paseo del Prado, 18-20.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915961860.
1.10) Fax: 915961858.
1.11) Correo electrónico: sgadmfin@msssi.es
1.12) Dirección principal: http://www.msssi.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CXCUN9f46AQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GIWgokAaL25vYnTkQN0%2FZA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Sanidad.

5. Códigos CPV:

5.1)  CPV  principal:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y
residuos).

5.2)  CPV  Lote  1:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y
residuos).

5.3)  CPV  Lote  2:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y
residuos).

5.4)  CPV  Lote  3:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y
residuos).

5.5)  CPV  Lote  4:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y
residuos).

5.6)  CPV  Lote  5:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y
residuos).

5.7)  CPV  Lote  6:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y
residuos).

5.8)  CPV  Lote  7:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y
residuos).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Martes 4 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 33663

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

18
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.9)  CPV  Lote  8:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y
residuos).

5.10)  CPV  Lote  9:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y
residuos).

5.11)  CPV Lote  10:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y
residuos).

5.12)  CPV Lote  11:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y
residuos).

5.13)  CPV Lote  12:  90500000  (Servicios  relacionados  con  desperdicios  y
residuos).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:

6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
6.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
6.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
6.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
6.9) Código NUTS Lote 8: ES300.
6.10) Código NUTS Lote 9: ES300.
6.11) Código NUTS Lote 10: ES300.
6.12) Código NUTS Lote 11: ES300.
6.13) Código NUTS Lote 12: ES300.

7. Descripción de la licitación:

7.1) Descripción genérica: Servicio de recogida, transporte y destrucción de los
productos de origen animal decomisados de los equipajes personales de los
viajeros en todos los puntos de entrada del territorio nacional.

7.2) Lote 1: Asturias, Castilla y León y Galicia.
7.3) Lote 2: Aragón, Cantabria, La Rioja, Navarra y País Vasco.
7.4) Lote 3: Cataluña.
7.5) Lote 4: C. Valenciana y Murcia.
7.6) Lote 5: Andalucía, Extremadura y Castilla La Mancha.
7.7) Lote 6: Madrid.
7.8) Lote 7: Mallorca.
7.9) Lote 8: Menorca e Ibiza.
7.10) Lote 9: Gran Canaria y Tenerife.
7.11) Lote 10: Fuerteventura, La Palma y Lanzarote.
7.12) Lote 11: Melilla.
7.13) Lote 12: Ceuta.

8. Valor estimado: 332.425,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 24
meses.

11. Condiciones de participación:

11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (apartado 9.1 de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Martes 4 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 33664

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

18
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

la Hoja Resumen del PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (apartado 9.2 Hoja
Resumen del PCAP).

12. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (documento adjunto Pliego.).

14. Información relativa a los lotes:

14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes.

18. Criterios de adjudicación:

18.1)  Cantidad  máxima  de  subproductos  retirados  y  eliminados  por  cada
recogida  (Ponderación:  15%).

18.2) Distancia media de los puntos de recogida a la planta de destrucción
(Ponderación: 10%).

18.3)  Limpieza  y  desinfección  de  los  contenedores  sin  coste  adicional
(Ponderación:  15%).

18.4) Oferta económica (Ponderación: 55%).
18.5) Tiempo de respuesta o preaviso (Ponderación: 5%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
16:00 horas del 31 de agosto de 2020.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:

20.1)  Dirección:  Electrónicamente.  Paseo del  Prado,  18-20.  28014 Madrid,
España.

20.2) URL: http://contraciondelestado.es

21. Apertura de ofertas:

21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 2 de septiembre de 2020 a las 10:34.
Ministerio de Sanidad. Paseo del Prado 18-20 - 28071 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 9 de septiembre de 2020 a las
12:00  (Apertura  sobre  3,  criterios  evaluables  mediante  fórmulas)  .
Ministerio  Sanidad.  Paseo  del  Prado  18-20  -  28014  Madrid,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:

21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de
participación.

25. Procedimientos de recurso:

25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: General Perón, 38.
25.1.3) Localidad: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 210 Martes 4 de agosto de 2020 Sec. V-A.  Pág. 33665

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
25

18
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-123066.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de julio de 2020).

28. Fecha de envío del anuncio: 27 de julio de 2020.

Madrid, 27 de julio de 2020.- La Directora General de Salud Pública, Calidad e
Innovación, Pilar Aparicio Azcárraga.

ID: A200033527-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-08-03T15:02:56+0200




